

# COMPUTERWARE ApS

Birkedalsvej 8  
3450 Allerød

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**17/04/2020**

---

**Lars Henning Brammer**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

COMPUTERWARE ApS

Birkedalsvej 8

3450 Allerød

CVR-nr: 12518633

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2019 - 31. december 2019 for COMPUTERWARE ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Allerød, den 20/02/2020

## Direktion

Lars Henning Brammer

## Bestyrelse

Christoffer Dyck Brammer

Lars Henning Brammer

Anette Dyck Brammer

Christine Dyck Brammer

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i IT- og konsulentassistance, investeringer samt import og salg af varer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på tkr. 945 anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de opstillede mål for året.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke siden statusdagen forekommet hændelser der kræver særskilt omtale.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten for ComputerWare ApS for perioden 1. januar - 31. december 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkel regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger:

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, markedsføring, rejser, lokaler, m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger:

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytte, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af ordinært resultat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Balancen

Finansielle anlægsaktiver:

Unoterede aktier/anpartar samt andele i associerede virksomheder måles under henvisning til årsregnskabslovens § 38 til kostpris.

Ejendomme:

Ejendomme måles til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger. Ejendomme afskrives over forventet

levetid, baseret på afskrivning af de enkelte bygningskomponenter fra 15 - 75 år.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver afskrives over aktivets forventede levetid. Afskrivning foretages på IT udstyr over 3 år – andre anlæg og driftsmidler over 3-6 år.

Fremstillede varer og handelsvarer:

Varebeholdninger måles til kostpris med behøring nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital - Udbytte:

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat:

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser:

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning .....		2.804.566	2.117.247
Vareforbrug .....		-296.276	-251.947
Eksterne omkostninger .....		-145.359	-135.321
Ejendomsomkostninger .....		57.906	58.234
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>2.420.837</b>	<b>1.788.213</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.300.862	-1.206.676
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-30.258	-27.655
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.089.717</b>	<b>553.882</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		153.569	2.103
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-20.179	-11.302
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.223.107</b>	<b>544.683</b>
Skat af årets resultat .....		-277.510	-127.598
<b>Årets resultat .....</b>		<b>945.597</b>	<b>417.085</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		150.000	105.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		150.000	0
Overført resultat .....		645.597	312.085
<b>I alt .....</b>		<b>945.597</b>	<b>417.085</b>



# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger .....		1.844.348	1.872.003
Produktionsanlæg og maskiner .....		13.012	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>1.857.360</b>	<b>1.872.003</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		25.000	25.000
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		287.913	287.288
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>312.913</b>	<b>312.288</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.170.273</b>	<b>2.184.291</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		77.552	39.650
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>77.552</b>	<b>39.650</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		143.652	113.443
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		67.500	100.000
Tilgodehavende skat .....		0	0
Andre tilgodehavender .....		1.998.514	2.472.012
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.209.666</b>	<b>2.685.455</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		483.250	100.650
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>483.250</b>	<b>100.650</b>
Likvide beholdninger .....		1.761.663	983.787
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.532.131</b>	<b>3.809.542</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.702.404</b>	<b>5.993.833</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		5.180.787	4.535.191
Forslag til udbytte .....		150.000	105.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>5.455.787</b>	<b>4.765.191</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		744.718	791.283
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>744.718</b>	<b>791.283</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		69.185	14.533
Skyldig moms og afgifter .....		236.354	229.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		196.360	193.326
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>501.899</b>	<b>437.359</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.246.617</b>	<b>1.228.642</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.702.404</b>	<b>5.993.833</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	1.226.300	1.051.431
Feriepengeforpligtelse, regulering	0	0
Andre omkostninger, befordring, uddannelse m.v.	74.562	155.245
	<b>1.300.862</b>	<b>1.206.676</b>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.954.968	0	6.910
Tilgang	0	0	15.615
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.954.968</b>	<b>0</b>	<b>22.525</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-82.965	0	-6.910
Årets afskrivning	-27.655	0	-2.603
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-110.620</b>	<b>0</b>	<b>-9.513</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.844.348</b>	<b>0</b>	<b>13.012</b>

Der er afgivet pant i grunde og bygninger - regnskabsmæssig værdi kr. 1.844.348 - til sikkerhed for prioritetsgæld.

### 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sikkerhed for kreditfaciliteter i MapsPeople A/S. Forpligtelsen er maksimeret til DKK 900.000.

### 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	2